1

中国工商银行股份有限公司

监事会决议公告
中国工商银行股份有限公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

中国工商银行股份有限公司（简称本行）监事会于 2015 年 6 月 3 日以书面

形式发出会议通知，于 2015 年 6 月 19 日在北京市西城区复兴门内大街 55 号本

行总行召开临时会议。会议应出席监事 7 名，亲自出席 7 名，其中王炽曦监事

通过电话方式出席会议。会议召开符合法律法规、《中国工商银行股份有限公司

章程》及《中国工商银行股份有限公司监事会议事规则》的规定。

会议由监事长主持召开，会议审议并通过了《关于选举中国工商银行股份

有限公司监事长的议案》，选举钱文挥先生为中国工商银行股份有限公司监事

长。

鉴于赵林先生辞去监事职务没有参加议案审议，监事长候选人在议案审议

过程中回避，实际参加表决人数为 5人。

议案表决情况：本议案有效表决票 5票，同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

特此公告。

附件：钱文挥先生简历

                                中国工商银行股份有限公司监事会

                                     二○一五年六月十九日

证券代码：601398 证券简称：工商银行 公告编号：临 2015-038 号

 2

附件：

钱文挥先生简历

钱文挥，男，中国国籍，1962年1月出生。

钱文挥先生1999年11月至2001年10月任中国建设银行上海分行副行长；

2001年10月至2003年3月历任中国建设银行资产负债管理委员会办公室主任兼

体制改革办公室主任兼上海分行副行长；2003年3月至2004年10月任中国建设银

行资产负债管理部总经理兼重组改制办公室主任；2004年10月至2007年8月任交

通银行副行长（其中2005年7月至2006年11月兼任交通银行上海分行行长）；2007

年8月至2015年2月任交通银行执行董事、副行长；2010年5月至2013年12月兼任

交银康联人寿保险有限公司董事长；2010年6月至2015年2月兼任交银施罗德基

金管理有限公司董事长。

钱文挥先生1998年毕业于上海财经大学，获工商管理硕士学位。钱文挥先

生为高级经济师。